[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от _19.12.2017_                                                                     № __200
с. Черниговское
  О мерах по обеспечению правопорядка и пожарной безопасности на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 2017-2018 года
Во исполнении Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях обеспечения правопорядка и пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников 2017-2018 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района:
1) реализовать комплекс дополнительных мер, направленных на укрепление взаимодействия с правоохранительными органами и другими субъектами профилактической деятельности, повышение эффективности работы территориальных Комиссий по профилактике правонарушений;
2) в целях предупреждения преступлений осуществлять меры по улуч​шению освещенности улиц, остановок транспорта, пришкольных территорий, дворов, подъездов;
3) продолжить реализацию комплекса мероприятий по предупреждению правонарушений в подростковой среде, особенно в период зимних каникул, принять дополнительные меры по обеспечению занятости несовершеннолет​них, расширению и материально-техническому укреплению сферы их досуга;
4) в целях поддержания общественного порядка в местах массового пребывания граждан, устранения причин и условий, способствующих реализации угроз безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, организовать инструктажи сотрудников администраций и персонала организаций, предприятий и учреждений, задействованных в проведении праздничных мероприятий по недопущению проноса на их территории пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей;
5) в срок до 30 декабря 2017 года обеспечить противопожарную защиту объектов и населения в местах проведения праздничных мероприятий;
6) на период проведения каждого мероприятия с массовым участием граждан на подведомственной территории, закрепить ответственное должно​стное лицо администрации поселения, для взаимодействия с правоохрани​тельными органами в реализации совместных мер по обеспечению правопо​рядка и безопасности. Утвержденные графики закрепления должностных лиц с указанием в них сведений о дате, времени, месте проведения, наименова​нии мероприятия, Ф.И.О. закрепленного должностного лица и номер его мо​бильного телефона, направить в ОМВД;
7) обеспечить участие членов народных дружин Черниговского сельского поселения в мероприятиях, согласно заявкам ОМВД.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черниговского
сельского поселения                                                                         В.Ф. Хильченко